



MINISTEREN

Finansudvalget
Folketinget

Dato 6. december 2017
J. nr. 2017 - 6594

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Finansudvalget har i brev af 29. november 2017 stillet mig følgende spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Spørgsmål nr. 101:

Kan ministeren garantere, at reglerne for forelæggelse af budgetoverskridelser for Finansudvalget, er blevet overholdt?

Vil ministeren, i forlængelse af svaret på FIU alm del - spørgsmål 54 og besvarelsen af samrådsspørgsmål C oplyse, om han finder at Finansministeriets Budgetvejledning pkt. 2.4.5 er overholdt, både i bogstav og ånd?

”2.4.5 Bevarelse af statsaktiver

Som led i administrationen af statens aktiver kan det være nødvendigt at afholde udgifter til hel eller delvis bevarelse af aktiver, f.eks. udgifter, der afholdes med henblik på at hindre aktivets undergang, udgifter ved tvangsfuldbyrdelse af statslige krav (arrest og udlæg) eller udgifter, som kan opstå i forbindelse med realisation af en ejendom, der er overtaget på tvangsauktion.

Hvor sådanne udgifter er uforudselige, kan de afholdes ud over de givne bevillinger.

Er der tale om væsentlige merudgifter, skal Finansministeriet orienteres på det tidligst mulige tidspunkt med forslag til finansiering, jf. punkt 3.1.1.1. Særligt om bevillinger under delloftet for driftsudgifter.”

Svar:

Som anført i mit svar på FIU alm del – spørgsmål 54, indgår hensynet til tabsbegrænsning i hensigten med Finansministeriets Budgetvejledning (BV) pkt. 2.4.5 om bevarelse af statsaktiver. Dette er afstemt med Finansministeriet.

Konsekvenserne af det helt ekstraordinære svigt fra entreprenøren Inabensas side, som bl.a. har ført til ophævelse af kontrakten og politianmeldelse, må karakteriseres som uforudseelige udgifter.

Jeg har endvidere løbende orienteret Finansudvalget om status i sagen, herunder at anlægsarbejdet ud fra hensynet til tabsbegrænsning fortsætter, indtil aktstykke fremsendes.



Følgende fremgår af brev af 30. juni 2017: ”Efter aftale med Finansministeriet fortsætter de igangværende aktiviteter på byggeprojektet frem til, at der kan fremsendes et aktstykke, eftersom det vil være forbundet med betydelige tab for både staten og Københavns Universitet, hvis byggeriet sættes i stå og dermed forsinkes yderligere.”

Og af brev af 1. november 2017 fremgår: ”Finansministeriet har meddelt Transport-, Bygnings- og Boligministeriet, at Bygningsstyrelsen ud fra hensynet til tabsbegrænsning p.t. kan fortsætte byggeriet i henhold til nuværende aftaler.”

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen